Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с.Ильинское

Малопургинского района Удмуртской Республики (МОУ СОШ с.Ильинское)

427824 УР, Малопургинский район, с.Ильинское, ул. Школьная , 11. Тел./факс 8(34138) 6-34-81

ИНН 1816002660  КПП 182101001 ОГРН 1021800643094 ОКПО 39407410

ПРИКАЗ
с. Ильинское

от 02.10.2023г.            №78-О

О назначении ответственного

за подготовку и проведение аккредитационного мониторинга

образовательной организации

      В соответствии с постановлением Правительства Российское Федерации от 05.08.2013

№ 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», приказом Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства просвещения Российской

Федерации Министерства науки и высшего образования Российской Федерации

oт24.04.2023 №660/306/448 «Об осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации,

Министерством науки и высшего образование Российской Федерации аккредитационного

мониторинга системы образования» в целях проведения аккредитационного мониторинга

по образовательным программам начального общего, основного общего исреднего общего

образования(далее - аккредитационный мониторинг) в общеобразовательных организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Глебову Татьяну Юрьевну, заместителя директора по УВР, ответственным

лицом за подготовку и проведение аккредитационного мониторинга образовательной

организации.

2. Назначить ответственным лицом за предоставлении информации о педагогических

работниках, имеющих первую или высшую квалификационные категории, ученое звание и

(или) ученую степень и (или) лиц, приравненных к ним,  общей численности

педагогических работников, участвующих в реализации основной образовательной

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования –

специалиста по кадрам Устинову Е.В.

3. Заместителя директора по УВР Глебову Т.Ю. назначить ответственным лицом за:

3.1. предоставлении информации о педагогических работниках, прошедших повышение

квалификации по профилю педагогической деятельности, участвующих в реализации

основной образовательной программы начального общего, основного общего и среднего

общего образования.

3.2. ответственным лицом за предоставлении информации о выпускниках, не набравших

минимальное количество баллов по обязательным учебным предметам при прохождении

государственной итоговой аттестации по образовательной программе основного общего

образования.

3.3. ответственным лицом за предоставлении информации о выпускниках, получивших

допуск к государственной итоговой аттестации по образовательной программе основного

общего образования (без учета повторного прохождения итогового собеседования по

русскому языку и (или) ликвидации академической задолженности.

3.4. предоставлении информации о выпускниках, не набравших минимальное количество

баллов по обязательным учебным предметам при прохождении государственной итоговой

аттестации по основной образовательной программе среднего общего образования.

3.5. за предоставлении информации о выпускниках, получивших допуск к государственной

итоговой аттестации по основной образовательной программе среднего общего

образования.

4.  Заместителя директора по УВР Глебову Т.Ю., заместителя директора по ВР Малинину

Е.Е. назначить ответственным лицом за предоставлении информации по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования

− по учебным планам начального общего, основного общего и среднего общего

образования

− по рабочим программам учебных предметов, учебных курсов (в том числе внеурочной

деятельности), учебных модулей начального общего, основного общего и среднего общего

образования назначить

 5. Определить ответственным лицом по программе развития – директора Григорьеву О.Л..

6. Назначить ответственным за самоаудит локальных актов, размещенных на сайте МОУ

СОШ с. Ильинское и приведение их в соответствие аккредитационным показателям –

директора  Григорьеву О.Л., администратора Королева А.В.

7. Назначить специалистами, обеспечивающими техническое сопровождение проведения

Королёва А.В.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Выписка верна

Директор                О.Л.Григорьева